ANA JOSEFA MAESO POLO -  D.N.I: 75.214.003-R, domiciliado en Plaza Las Vegas, nº 1. -  
Aguadulce. Solicita una Ayuda de Emergencia Social para gasto de relacionado con la vivienda.

La Comisión, en base al informe técnico, dictamina favorablemente la concesión de una ayuda 
de 16.000 ptas. (Dieciséis Mil Pesetas). 

Existe retención de crédito por importe de 16.000 ptas. en la partida 323.480.01 del vigente  
presupuesto, nº de operación 299010594de fecha 01-10-99 y referencia 4495.

1-2.-  Dª.  MARÍA DÍAZ GOL - D.N.I:  45.263.777,  domiciliado en C/. Almería, 10. El Parador.  Solicita  
Ayuda de Emergencia Social para gasto relacionado con vivienda.

La Comisión, en base al informe técnico, dictamina favorablemente la concesión de una ayuda 
de 16.000 ptas. (Dieciséis Mil Pesetas).

Existe retención de crédito por importe de 16.000 ptas. en la partida 323.480.01 del  
vigente presupuesto, nº de operación 299010594 de fecha 01-10-99 y referencia 4495.

1-3.-  Dª. MARÍA RABANEDA VIDAL, D.N.I: 23.628.601-B, domiciliada en Avda.

[...]

centro de residuos agrícolas situado en el Paraje de la Joya, que han ascendido a la 
cantidad  de  6.729.016  pesetas,  cantidad  ésta  que  corresponde  abonar  a  este 
Ayuntamiento de Roquetas de Mar, es por lo que vengo en Proponer a la C.M.G. el 
pago  al  Ayuntamiento  de  La  Mojonera  de  la  Cantidad  de  Un  Millón  Setecientas 

Dieciséis Mil Trescientas Cuarenta y Siete (1.716.347 ptas),  que corresponde a los 
gastos habidos por el mantenimiento del centro de recogida de residuos hasta la fecha 
indicada y con objeto de hacer frente a los compromisos adquiridos y no perjudicar el 
normal funcionamiento del servicio que ese está prestando y teniendo en cuenta la

[...]

Agricultura en particular, resultando beneficioso para nuestra economía local, es por lo 
que Propongo a  la  Comisión  Municipal  de gobierno  la  aprobación  de inserción de 
anuncio  publicitario  en  el  boletín  informativa  editado  por  ASAJA,  en  el  interior  de 
cubierta, lo que importe pesetas cuarenta y tres mil (43.000.-) más IVA.”

Por  la  Intervención  de Fondos  se  informa que existe  contraído en  el  Libro 
General de Gastos cap- . 533.226.02, 299010662/Ref. 4522.

La COMISION DE GOBIERNO ha resuelto aprobar la propuesta en todos sus 
términos,  autorizando  el  gasto,  disposición  de  fondos  y  ordenando  el  pago  de  la